



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Departament Inwestycji i Rozwoju

---dane teleadresowe---
---e-mail, www.um.lublin.eu---

OŚ-OZ-I.604.32.2012

Lublin, dnia 06.04.2012

**Pani Małgorzata Suchanowska
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani pismo w sprawie budowy chodnika wraz z wykonaniem oświetlenia drogowego w pasie drogowym ul. Dożynkowej informuję, co następuje:

1. Dnia 16.02.2012 r. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji Rzeczypospolitej Polskiej w Lublinie, ul. Chopina 8/20a wystąpiło do Wydziału Ochrony Środowiska z wnioskiem o zaopiniowanie projektu budowy chodnika przy ul. Dożynkowej, ze wskazaniem 17 drzew do usunięcia.

W załączonej dokumentacji przedstawiono inwentaryzację wszystkich drzew rosnących w rejonie planowanej inwestycji w ilości 222 sztuk.

2. Pismem z dnia 28.02.2012 r. Wydział Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniował przedstawiony projekt, informując projektanta i inwestora (Zarząd Dróg i Mostów), że z uwagi na kolizję planowanej inwestycji z cennym przyrodniczo drzewostanem, sprawa została przedstawiona do zaopiniowania Zespołowi Opiniodawczo – Konsultacyjnemu ds. Przyrody przy Prezydencie Miasta Lublin, który negatywnie ją zaopiniował.

3. Dnia 07.03.2012 r. dokonano oględzin w terenie z udziałem: przedstawiciela ZDM, projektanta, inspektora nadzoru w zakresie ochrony i pielęgnacji drzew, celem wyeliminowania kolizji planowanej inwestycji z cennym drzewostanem.

Wynikiem dokonanych oględzin jest przeprojektowanie budowy chodnika w sposób najmniej szkodzący drzewom. Do usunięcia zakwalifikowano wyłącznie drzewa w złej kondycji zdrowotnej, w miejscach niebezpiecznych zbliżeń do drzew zalecono przewężenie chodnika, wykonanie palisad zabezpieczających przy pniach oraz prowadzenie prac ziemnych przy ułożeniu kabla oświetleniowego metodą bezwykopową. Jednocześnie ustalono, że prace budowlane należy bezwzględnie prowadzić pod stałym nadzorem inspektora nadzoru z branży ogrodniczej.

4. Dnia 16.03.2012 r. został Wydziałowi Ochrony Środowiska przedstawiony nowy projekt inwestycji z uwzględnieniem ustaleń zawartych w protokole z oględzin z dnia 07.03.2012 r., który został pozytywnie zaopiniowany przez Zespół, na posiedzeniu w dniu 29.03.2012 r.